
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αύξηση ωραρίου εργασίας προσωπικού ΙΔΟΧ μει-
ωμένου ωραρίου του Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας για τους υπαλλήλους του Δήμου Αί-
γινας.

3 Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Πολιτιστικό και Αθλητικό Κέντρο 
Δήμου Παλαιού Φαλήρου».

4 Συμπλήρωση  - τροποποίηση της απόφασης κα-
θορισμού του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των αιρετών-μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πάτμου, για το 
έτος 2021.

5 Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλ-
λήλων του Δήμου Ζηρού, Νομού Πρέβεζας, για το 
έτος 2021.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας τριάντα τεσ-
σάρων (34) υπαλλήλων της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Ηπείρου - Δ. Μακεδονίας

7 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων που υπηρετούν στο Ν.Π. του 
Π.Ο.Φ.Τ.Μ.Μ. Δράμας για το έτος 2021.

8 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της ΔΗ-
ΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ  - ΠΡΟΣ-
ΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ για το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)
Αύξηση ωραρίου εργασίας προσωπικού ΙΔΟΧ 

μειωμένου ωραρίου του Δήμου Μάνδρας - Ει-

δυλλίας.

   Με την υπ’ αρ. 148/30-10-2020 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Μάνδρας -Ειδυλλίας, που εκδόθηκε 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 8 του 
ν. 4368/2016, όπως αντικαταστάθηκε από τις διατάξεις 
του άρθρου 87 του ν. 4483/2017 και μετά από έλεγχο 
νομιμότητας της Υπηρεσίας μας, αυξάνεται το ωράριο 
εργασίας πέντε (5) εργαζομένων με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, ειδικότητας ΥΕ Καθα-
ριστριών σχολικών μονάδων, από μερική απασχόληση 
διάρκειας τριών (3) ωρών ημερησίως και δεκαπέντε (15) 
ωρών εβδομαδιαίως σε πλήρη απασχόληση της οικείας 
κατηγορίας, ήτοι τριάντα δύο (32) ωρών εβδομαδιαίως, 
ως κάτωθι:

α/α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ
ΠΑΤΡΩΝΥ-

ΜΟ
Αρ. Πρωτ.
Αίτησης

1 ΕΙΡΗΝΗ ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΜΕΛΕΤΙΟΣ
13311/

30-10-2020

2 ΒΑΣΙΛΙΚΗ
ΠΕΡΑΜΑ-

ΤΖΗ
ΚΩΝΣΤΑ-
ΝΤΙΝΟΣ

13273/
29-10-2020

3 ΟΥΡΑΝΙΑ
ΑΠΟΣΤΟ-

ΛΟΥ
ΠΑΝΤΕΛΗΣ

13268/
29-10-2020

4 ΠΟΛΥΞΕΝΗ
ΜΑΝΩ-

ΛΟΥΚΟΥ
ΣΟΦΟ-
ΚΛΗΣ

13272/
29-10-2020

5 ΧΡΗΣΤΙΝΑ ΠΑΠΠΑ ΛΟΥΚΑΣ
13245/

29-10-2020

(Αρ. βεβ. της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δή-
μου Μάνδρας -Ειδυλλίας 14177/13-11-2021).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
36522/30-03-2021) 

 Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ 

I

   Αριθμ. 36535 (2)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας για τους υπαλλήλους του Δήμου Αί-

γινας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1425

17227



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17228 Τεύχος B’ 1425/09.04.2021

β) Του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

γ) Της υποπαρ.  Δ.9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

δ) Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως συμπληρώ-
θηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

2. Το υπ’  αρ. 1082/27-01-2021 αίτημα του Δήμου Αί-
γινας.

3. Την υπ’ αρ. 125/07-01-2021 Βεβαίωση του Δήμου 
Αίγινας περί κάλυψης δαπάνης, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων που υπη-
ρετούν στο Δήμο Αίγινας ως εξής:

α/α Ιδιότητα/Κλάδος-Ει-
δικότητα Άτομα

Ανώτατο όριο 
ημερών μετακί-
νησης κατ’ άτο-

μο, κατ’ έτος
1 ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 2 30
2 ΤΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 2 30
3 ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 2 30
4 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 6 60
5 ΥΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 60

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την υλοποίηση της 
απόφασης για την κίνηση εκτός έδρας των υπαλλήλων 
του Δήμου Αίγινας θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 
οικονομικού έτους 2021 με το ποσό των 10.500,00€ 
στους Κ.Α. 02.10.6422.01 και 02.20.6422.01 και αντίστοι-
χη πρόβλεψη για επαρκείς πιστώσεις θα υπάρξει στους 
προϋπολογισμούς των επόμενων οικονομικών ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Μαρτίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ 

I

   Αριθμ. 35665 (3)
Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 

του Ν.Π.Δ.Δ. «Πολιτιστικό και Αθλητικό Κέντρο 

Δήμου Παλαιού Φαλήρου ».

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως ισχύει, σε συνδυ-
ασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργά-

νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (Α΄ 228) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση της 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 
4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού 
έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 171 του ν. 3584/ 
2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176). Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς 
συμπλήρωσή του υποχρεωτικού ωραρίου.

6. Την υπ’ αρ. 2/2021 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. “Πολιτιστικό και Αθλητικό Κέντρο 
Δήμου Παλαιού Φαλήρου” περί καθιέρωσης διαφο-
ρετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του και 
εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, 
αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
του Ν.Π.Δ.Δ. “Πολιτιστικό και Αθλητικό Κέντρο Δήμου 
Παλαιού Φαλήρου” ως εξής:

α) 24ωρη λειτουργία για όλες τις ημέρες της εβδομά-
δας καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες και συγκε-
κριμένα για:

- ΜΟΝΙΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΜΕ ΚΥΛΙΟΜΕΝΟ ΩΡΑΡΙΟ
ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

-ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΑΧ
ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΔΕ ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 2

β) 16ωρη λειτουργία από 07.00 έως 23.00, με κυλιό-
μενο ωράριο, για όλες τις ημέρες της εβδομάδας καθώς 
και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, για το προσωπικό ως 
ακολούθως:

- ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ
ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1

- ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΑΧ

ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ - ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ 1
ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1
ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 1

γ) 15ωρη λειτουργία από 07.00 έως 22.00, για όλες τις 
ημέρες της εβδομάδας καθώς και τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες, για το προσωπικό ως ακολούθως:

- ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΑΧ
ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 3



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17229Τεύχος B’ 1425/09.04.2021

προκειμένου να ανταποκριθούν στις ανάγκες και τα 
πολυάριθμα αθλητικά προγράμματα του Οργανισμού. 
Από τα ανωτέρω προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2021 και των 
επόμενων οικονομικών ετών στους κάτωθι κωδικούς:
Κ.Α. ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ ΠΟΣΟΥ
20-6012.01 2.000,00 €
30-6012.01 1.700,00 €
15-6022.01 8.000,00 €
ΣΥΝΟΛΟ 11.700,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεω ς.

 Αθήνα, 29 Μαρτίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

I

    Αριθμ. 15758 (4)
Συμπλήρωση - τροποποίηση της απόφασης κα-

θορισμού του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

των αιρετών-μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 

του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πάτμου, για 

το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
i. του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87). 

ii. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236). 

iii. της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ.9 
της παρ. Δ’ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδο-
τικές διατάξεις- Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονο-
μικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθε-
ρότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α΄ 94), όπως τροποποιήθηκαν με τις 
όμοιες του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110). 

iv. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47). 

2. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρ-
πος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύ-
θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, 
ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α. Δ. Αιγαίου. 

3. Την υπό στοιχεία 3501/21.01.2019 (ΑΔΑ: ΨΠΧΜΟΡ1Ι-
ΞΡΒ) απόφαση του Ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή 
Α.Δ. Αιγαίου με την οποία η Άρτεμις Αλεξιάδου, Αν. Προ-
ϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων (ΔΑΣ.ΑΓ.Υ.) ορίσθηκε να αναπληρώνει τον 
Ασκούντα Καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου σε περί-
πτωση απουσίας ή κωλύματός του. 

4. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπα-
ραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 
4336/2015 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
επικράτειας» (Α΄ 94). 

5. Την υπ’ αρ. 2973/21.01.2021 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Καθορισμός 
του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 
του Δήμου Πάτμου, για το έτος 2021» (Β΄ 435). 

6. Την υπ’ αρ. 6271/08.02.2021 (Β΄ 682) απόφαση 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου που 
αφορά τον καθορισμό του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των αιρετών-μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πάτμου, για το έτος 2021. 

7. υπ’ αρ. Το 400/12.03.2021 έγγραφο του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Πάτμου, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε-τροποποιούμε την υπ’  αρ. 6271/ 
08.02.2021 (B΄ 682) απόφασή μας και καθορίζουμε το 
ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας του αιρετού - Προέδρου του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Τα-
μείου Πάτμου, για το έτος 2021, ως εξής: 

ΑΙΡΕΤΟΣ ΑΞΙΩΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ 

ΕΤΟΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

ΔΗΜΟΥ ΠΑΤΜΟΥ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
Δ.Σ. 20 

Κατά τα λοιπά ισχύει υπ’ αρ. 6271/08.02.2021 (Β΄ 682) 
απόφασή μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 26 Μαρτίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Απωκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ 

I

   Αριθμ. 33812 (5)
Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

υπαλλήλων του Δήμου Ζηρού, Νομού Πρέβεζας, 

για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/19-07-2018 (A΄ 133) (Πρό-

γραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»), όπως σήμερα ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17230 Τεύχος B’ 1425/09.04.2021

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως σήμερα ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107), όπως 
σήμερα ισχύει.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010, «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» (Α΄ 234).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του 28 Α ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέ-
τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

7. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) με την οποία διορίστηκε Συ-
ντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. 
Μακεδονίας ο  Βασίλειος Μιχελάκης του Πολυκάρπου.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
που κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), που αφορούν 
των έλεγχο δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 6 του ν. 2738/1999 
«Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 
μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 180).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδο-
τικές διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονο-
μικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθε-
ρότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α΄ 94), όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της 
Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 110).

11. Το υπ’ αρ. 2065/23-03-2021 έγγραφο του Δήμου 
Ζηρού, με το οποίο αιτείται τον ορισμό του ανώτατου 
ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων του εν λόγω Δήμου για το έτος 2021.

12. Την υπ’ αρ. 2081/23-03-2021 βεβαίωση του ανωτέ-
ρω Δήμου για την εξασφαλισμένη πίστωση.

13. Την υπ’ αρ. οικ. 75532/02-06-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μα-
κεδονίας «Αναπλήρωση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας», αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου Ζηρού, Νομού Πρέβεζας, για το έτος 2021, ως 
εξής:

Μόνιμοι Υπάλληλοι
ΥΕ 16 ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΠΤΑ (07) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΔΥΟ (02) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
ΥΕ ΕΡΓ. ΚΑΘ. ΣΥΝΟΔ. ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ ΤΕΣΣΕΡΙΣ (04) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
ΔΕ 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕΚΑ(10) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
ΔΕ 28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΡΕΙΣ (03)ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
ΔΕ 29 ΟΔΗΓΩΝ ΕΞΙ (06) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
ΔΕ 30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ) ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘ. ΠΟΛΙΤΩΝ ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ
ΤΕ 17 ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΥΟ (02) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛ. ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘ. ΠΟΛΙΤΩΝ ΔΥΟ (02) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
ΠΕ 1 ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ Ή/ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΝΤΕΚΑ (11) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
ΠΕ 3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ
ΠΕ 6 ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ
ΠΕ 9 ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘ. ΠΟΛΙΤΩΝ ΤΕΣΣΕΡΙΣ (04) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
ΠΕ 7 ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ

Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου
ΥΕ 16 ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΝΤΕ (05) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
ΔΕ 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΤΕΣΣΕΡΙΣ (04) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
ΔΕ 28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ
ΔΕ 29 ΟΔΗΓΩΝ ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ
ΥΕ 1 ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ
ΤΕ ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ

Δικηγόροι με σχέση έμμισθης εντολής αορίστου χρόνου
ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17231Τεύχος B’ 1425/09.04.2021

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή, προκαλείται δαπάνη σε βά-

ρος του προϋπολογισμού του Δήμου Ζηρού, οικονομικού 
έτους 2021, για την κάλυψη της οποίας υπάρχει εξασφα-
λισμένη πίστωση ποσού στον Κ.Α.Ε. 10-6422 (3.000,00 €), 
αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 29 Μαρτίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ 

Ι

   Aριθμ. Οικ. 32651 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας τριάντα τεσ-

σάρων (34) υπαλλήλων της Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Ηπείρου - Δ. Μακεδονίας 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση,οργάνω-

ση,στελέχωση της Περιφέρειας,ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 141/2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 234).

4. Την υπ’ αρ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) με την οποί διορίστηκε 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-
Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυ-
κάρπου.

5. Την υπ’ αρ. 75532/02-06-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μα-
κεδονίας με ΑΔΑ 6ΕΥΧΟΡ1Γ-Λ1Ο με θέμα “Αναπλήρωση 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτι-
κής Μακεδονίας”.

6. Την υπ’ αρ. 2/41768/0022/20-05-2014 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ:ΒΙΙΩΗ-0ΗΠ).

7. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 143).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 
176), «Μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων.

9. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α΄ 145).

10. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010, σχετικά με «Ενί-
σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο (Πρόγραμμα 
Διαύγεια) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 112).

11. Την υπ’ αρ. 162138/16-12-2020 απόφασή μας περί 
Κατανομής πιστώσεων του τακτικού Προϋπολογισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μα-
κεδονίας Οικ. Έτους 2021(ΑΔΑ: 682ΞΟΡ1Γ-61Ε)

12. Την υπό στοιχεία 2/48219/ΔΠΓΚ/22-02-2021 εγκύ-
κλιο του Γ.Λ.Κ. (Εκτέλεση κρατικού προϋπολογισμού οι-
κονομικού έτους 2021(ΑΔΑ: Ψ4ΣΡΗ-ΜΦ3).

13. Την υπ’ αρ. 391/2021/18-3-2021 απόφαση ανάλη-
ψης υποχρέωσης του Συντονιστή που καταχωρήθηκε με 
α/α 22436 στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής 
της υπηρεσίας μας

14. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής ερ-
γασίας πέρα από το κανονικό ωράριο των υπαλλήλων 
που απασχολούνται στη Διεύθυνση Οικονομικού της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δ. Μακεδονίας 
στα Ιωάννινα και στην Κοζάνη, για την έγκαιρη αντιμετώ-
πιση αυξημένων εποχικών αναγκών καθώς και έκτακτων 
και επειγουσών αναγκών που θα προκύψουν κατά το
 Α’ εξάμηνο έτους 2021 αναφορικά με την υλοποίηση 
του προϋπολογισμού, την ηλεκτρονική διακίνηση παρα-
στατικών,τον έλεγχο και την εκκαθάριση των δαπανών 
και της εξόφλησης των χρηματικών ενταλμάτων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δ. Μακεδονίας.

15. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη έντεκα χιλιάδων διακοσίων εβδομή-
ντα εφτά ευρώ και τριάντα πέντε λεπτών (11.277.35 €) 
η οποία αφορά το Α’ του έτους 2021 και θα καλυφθεί 
από τις εγγεγραμμένες για το σκοπό αυτό πιστώσεις 
του Φορέα 1.903 Ειδικού Φορέα 1.903.999.03 και ΑΛΕ 
2120201001, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασί-
ας με αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις 
απογευματινές ώρες 16.00 -22.00 των εργασίμων ημε-
ρών, για τριάντα τέσσερις (34) υπαλλήλους της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, 
που απασχολούνται στη Διεύθυνση Οικονομικού της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δ. Μακεδονίας 
στα Ιωάννινα και στην Κοζάνη, για το χρονικό διάστη-
μα από τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ και έως 
30-06-2021. Ειδικότερα έως εξήντα (60) ώρες για το 
Α’ εξάμηνο 2021 συνολικά ο καθένας.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργείων 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν, θα γίνει με ευθύνη του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δ. Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 24 Μαρτίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17232 Τεύχος B’ 1425/09.04.2021

    Αριθμ. 2105 (7)
Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

των υπαλλήλων που υπηρετούν στο Ν.Π. του 

Π.Ο.Φ.Τ.Μ.Μ. Δράμας για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Α΄ 235) και ειδικότερα το άρθρο 24 αυτού.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

4. Την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών, αναφορικά με τον «Διορισμό του Ιωάννη 
Σάββα του Κωνσταντίνου ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ 250).

5. Την υπ’ αρ. 71351/14-12-2010 (Εγκύκλιο 41) και την 
υπ’ αρ. 74895/30-12-2010 (Εγκύκλιο 60) του Υπουργού 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-
νησης.

6. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της παραγρά-
φου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015, «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α΄ 94), όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017, (Α΄ 110).

7. Του άρθρου 25 παρ. 6 του ν. 2738/1999 «Συλλογι-
κές Διαπραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις».

8. Του ν. 3584/2007, «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

9. Του άρθρου  90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005, το οποίο ρυθμίζει 
τον έλεγχο των δαπανών.

10. Το υπ’ αρ. 236/1.3.2021 έγγραφο του Νομικού Προ-
σώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙ-
ΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΤΑΙΝΙΩΝ ΜΙΚΡΟΥ ΜΗΚΟΥΣ 
ΔΡΑΜΑΣ» του Δήμου Δράμας.

11. Την υπ’ αρ. 235/1.3.2021 βεβαίωση του Ν.Π.Δ.Δ., 
περί υπάρξεως πιστώσεων στον προϋπολογισμό, απο-
φασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαί-
ου «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΤΑΙΝΙΩΝ 
ΜΙΚΡΟΥ ΜΗΚΟΥΣ ΔΡΑΜΑΣ» του Δήμου Δράμας για το 
έτος 2021 ως εξής:

Αρ. Υπ. ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΗΜΕΡΕΣ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 
ΕΚΑΣΤΟΣ

1
Καλλιτεχνικός 

Διευθυντής 
Φεστιβάλ

ΠΕ 60

4 Διοικητικού ΔΕ 60

2 Διοικητικού - 
Λογιστικού ΔΕ 60

1 Χειριστών Η/Υ ΔΕ 60

1 Ηλεκτρονικών 
Μηχανικών ΤΕ 60

12 Μουσικών ΔΕ 60
2 Αρχιμουσικών ΤΕ 60

α)Το όριο των επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας 
για τους ως άνω υπαλλήλους ορίζεται μέχρι (5) πέντε 
ημέρες το μήνα.

β) Ειδικότερα για τον καλλιτεχνικό διευθυντή του Φε-
στιβάλ που συμμετέχει σε διεθνή κινηματογραφικά φε-
στιβάλ και για τις περιπτώσεις εκείνες των υπαλλήλων 
που επιλέγονται να παρακολουθήσουν επιμορφωτικά 
προγράμματα διάρκειας μεγαλύτερης των πέντε (5) ημε-
ρών κατά μήνα, επιτρέπεται ο ετήσιος συμψηφισμός των 
κατά μήνα ημερών με ανώτατο όριο τις δώδεκα (12) ημέ-
ρες ανά μήνα, μέχρι συμπληρώσεως των εξήντα συνολι-
κά ημερών ετησίως. Η εξαίρεση αυτή γίνεται λόγω της 
φύσεως του αντικειμένου εργασίας των ως άνω υπαλλή-
λων (έκτακτες συναντήσεις του καλλιτεχνικού διευθυντή 
καθώς και προκαθορισμένης - μεγαλύτερης των πέντε 
ημερών - διάρκειας επιμορφωτικών προγραμμάτων.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑ-
ΝΙΣΜΟΥ ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΤΑΙΝΙΩΝ ΜΙΚΡΟΥ ΜΗΚΟΥΣ Δράμας 
οικ. έτους 2021 ποσού 5.000,00 € η οποία θα βαρύνει 
τον ΚΑ 10/6422.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή 26 Μαρτίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

I

    Αριθμ. 2962 (8)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της ΔΗ-

ΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ - ΠΡΟΣ-

ΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ για το έτος 2021.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A΄ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17233Τεύχος B’ 1425/09.04.2021

2. Τις διατάξεις του άρθρου 116 του ν. 4555/2018 «Πρό-
γραμμα Κλεισθένης Ι» (Α΄ 133) και την υπ’ αρ. 42203/
εγκ.27/13-8-2018 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 (Α΄ 47), καθώς και την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) για 
το διορισμό του Συντονιστή.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης» (Α΄ 235), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 79 
του ν. 4182/2013, (Α΄185).

5. Την υπ’ αρ. 71351/14-12-2010 (Εγκύκλιο 41) και την 
υπ’ αρ. 74895/30-12-2010 (Εγκύκλιο 60) του Υπουργού 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης.

6. Του άρθ. 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ’ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρω-
ση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α΄ 94) και την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 
(Α΄ 110), όπως ισχύουν.

7. Του ν. 2738/99 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στην 
Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αο-
ρίστου χρόνου και άλλες διατάξεις».

8. Του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

9. Του άρθ. 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005, το οποίο ρυθμίζει 
τον έλεγχο των δαπανών.

10. Τις διατάξεις της παρ. 7 β’ του άρθρου 24 της ΠΝΠ 
(Α΄ 64/2020), του άρθρου 10 της ΠΝΠ (Α΄ 55/2020), του 
άρθρου 43 της ΠΝΠ (Α΄ 75/2020), της παρ. iii α’ της υπ’ αρ. 
20930/εγκ.40/31-3- 2020 εγκυκλίου του Υπ. Εσωτερικών 
και τα υπ’ αρ. 18639/16-3-2020 και 18318/13-3-2020 έγ-
γραφα του Υπ. Εσωτερικών.

11. Το υπ’ αρ. οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

12. Το υπ’ αρ. 983/1-3-2021 έγγραφο του ΝΠΔΔ -ΔΗ-
ΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ - ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΑΓΩ-
ΓΗ ΚΑΒΑΛΑΣ- του Δήμου Καβάλας.

13. Την υπ’  αρ. 916/25-2-2021 βεβαίωση ύπαρξης 
πιστώσεων του ΝΠΔΔ -ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΛΛΗ-
ΛΕΓΓΥΗ - ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΚΑΒΑΛΑΣ- του Δήμου 
Καβάλας, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο ΝΠΔΔ -ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΛ-
ΛΗΛΕΓΓΥΗ - ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΚΑΒΑΛΑΣ- του Δήμου 
Καβάλας για το έτος 2021 ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ KAI ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ:
α/α ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
1 ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ 10
2 ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΤΕ 7
3 ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ ΤΕ 7
4 ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ ΔΕ 7

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ KAI ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ
α/α ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
1 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΤΕ 7
2 ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ ΤΕ 7
3 ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΤΕ 7
4 ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ ΤΕ 5
5 ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ 7

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ KAI ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
α/α ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΠΕ 12
2 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΠΕ 12
3 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΤΕ 8
4 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΔΕ 7
5 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΔΕ 7

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμό του ΝΠΔΔ -ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ - ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΚΑΒΑΛΑΣ- του Δήμου Καβάλας οικ. έτους 2021 στον Κ.Α. 10.6422.0001 ποσού 
800,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Καβάλα 12 Μαρτίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17234 Τεύχος B’ 1425/09.04.2021

*02014250904210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-04-12T19:32:22+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




